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MÖTET MED VÅRDEN- Roller i vården 

Min vårdplan cancer 

Roller i vården 
Kontaktsjuksköterska 

Kontaktsjuksköterskan har specialistkunskaper inom cancervård. Kontaktsjuksköterskan är en 
fast vårdkontakt vars uppgift är att ge dig och dina närstående information, råd och stöd gällande 
din diagnos och behandling. 

Kontaktsjuksköterskan ser till att du får vara delaktig i din vård och kan hjälpa dig att nå andra 
yrkesgrupper inom vården om du behöver det. Kontaktsjuksköterskan hjälper till med 
överlämning av information till andra berörda vårdgivare. Du kan ha flera kontaktsjuksköterskor 
samtidigt, exempelvis en på onkologen och en på kirurgen. Kontaktsjuksköterskan kan ge stöd 
och råd till dina närstående utan att berätta sånt som du inte vill ska föras vidare. 

Övriga roller i vården 

Arbetsterapeuten kan hjälpa dig med olika praktiska lösningar, anpassningar i hemmet och 
hjälpmedel samt ge information och råd angående nya sätt att hantera vardagens aktiviteter. 

Arbetsterapi är till för dig som har svårigheter att klara vardagliga aktiviteter som att äta och 
dricka, förflytta dig, klä på/av dig, toalettbesök, dusch och hygien, städa, laga mat, handla, 
etcetera. 

Dietisten ger råd och stöd om mat och näring. 

Fysioterapeuten/sjukgymnasten ger råd och stöd om fysisk aktivitet och skapar 
träningsprogram som är anpassade efter dina förutsättningar. 

Kuratorn kan ge samtalsstöd till dig och dina närstående och kan vid behov vägleda dig vidare 
om du behöver hjälp med ekonomin eller behöver komma i kontakt med myndigheter. 

Lymfterapeuten ger råd om och behandlar lymfödem. 

Läkaren är ytterst ansvarig för planering av utredning och behandling av din cancer. 

Onkologen är en läkare specialiserad på tumörsjukdomar. 

Patologen är en läkare specialiserad på analys av vävnads- och cellprover. 

Psykologen kan ge samtalsstöd och hjälpa dig och dina anhöriga att emotionellt hantera 
livssituationen. 

Stomiterapeut ger information och praktisk hjälp kring stomivård. 

Tarmterapeut ger råd vid besvär med avföringsinkontinens eller svårigheter att tömma tarmen. 

Uroterapeut ger råd vid besvär med urininkontinens, underlivssmärtor eller svårigheter att 
tömma blåsan. 
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